
 
 

1 
 

Πρόσκληση υποβολής προσφορών  

για την προμήθεια γραφικής ύλης με τη διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης 

(άρθρο 118 ν. 4412/2016)  

 

Καλλιθέα, 10 Μαρτίου 2025 

          Αρ. πρωτ.: 3388/05.03.2025 

 

 2η Ορθή Επανάληψη 

Στοιχεία αναθέτουσας αρχής 

Επωνυμία Εθνική Λυρική Σκηνή 

Ταχυδρομική διεύθυνση Ανδρέα Συγγρού 364 όροφος 5Α 

Πόλη Καλλιθέα 

Ταχυδρομικός Κωδικός ΤΚ 17674 

Τηλέφωνο 2130885724, 2130885837 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο  protocol@nationalopera.gr 

prom2@nationalopera.gr 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) nationalopera.gr 

 

Η Εθνική Λυρική Σκηνή (στο εξής, ΕΛΣ) είναι Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου που 

εποπτεύεται από το Υπουργείο Πολιτισμού, η δε λειτουργία της διέπεται από τις 

διατάξεις του Ν.2273/1994. 

 

Αντικείμενο σύμβασης  

Η ΕΛΣ επιθυμεί να αναθέσει την προμήθεια γραφικής ύλης, λαμβάνοντας υπόψη τα 

αιτήματα 16430, 16500 και 16579 για τις ανάγκες των τμημάτων της Ε.Λ.Σ. 

Η εν λόγω ανάθεση κατατάσσεται στους κωδικούς cpv: 30199500-5 - Κουτιά ταξινόμησης 

εγγράφων, επιστολοθήκες, κουτιά αρχειοθέτησης και παρόμοια είδη, 30199230-1 – 

Φάκελοι, 30192121-5 - Στυλογράφοι διαρκείας με μπίλια, 30199600-6 - Διαχωριστικά για 

mailto:protocol@nationalopera.gr
ΑΔΑ: 6ΝΦΜ469ΗΓΨ-Η7Μ



 
 

2 
 

χαρτικά είδη, 22853000-4 - Θήκες εγγράφων, 22851000-0 – Κλασέρ, 30192111-2 - Ταμπόν 

μελάνης, 30192153-8 - Σφραγίδες με φράσεις, 22816100-4 - Μπλοκ σημειώσεων και 

διενεργείται κατ’ εφαρμογή του αρ. 118 ν. 4412/2016.  

 

Ειδικότερα, τα προς προμήθεια είδη θα πρέπει να έχουν τις ακόλουθες προδιαγραφές:  

 

 

 

ΤΜΗΜΑ Α 

Αίτημα 16430 

Είδος Ποσότητα 
Κουτί αρχείου με λάστιχο 25*35*11cm 

μαύρο 
 

1 τεμάχιο 
 

Διαχωριστικά χρωματιστά χάρτινα 10 
θέματα Α4 

1 συσκευασία 
 

Θήκη ενισχυμένη με άνοιγμα επάνω Α4 
0.05mm 100 τεμ 

 
5 συσκευασίες 

 
Φάκελος Αλληλογραφίας 22.9 * 32.4 cm 

25τεμ. 
2 συσκευασίες 

 

Κλασέρ μωβ SKAG A4/ 8-32 
 10 τεμάχια 

Κλασέρ μαύρα SKAG A4/ 8-32 
 10 τεμάχια 

Στυλό κόκκινα Pilot G-2 07 
 5 τεμάχια 

Στυλό μπλε Pilot G-2 07 10 τεμάχια 

 

Αίτημα 16579 

Είδος Ποσότητα 

Μπλοκ σημειώσεων Α4 50Φ με γραμμές  20 τεμάχια 

Στυλό Bic Μπλε 20 τεμάχια 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΝΦΜ469ΗΓΨ-Η7Μ



 
 

3 
 

 

 

 

 

 

 

ΤΜΗΜΑ Β 

Αίτημα 16500 

Είδος Ποσότητα 

Ταμπόν Ξύλινης σφραγίδας μπλε 
3 τεμάχια 

 
Σφραγίδα Στρογγυλή Ξύλινη 4 cm 

 

 
 
 

1 τεμάχιο 
 

Σφραγίδα ξύλινη 7-8 σειρών 
 

 
 
 2 τεμάχια 

 

 

 

Η παρούσα πρόσκληση θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ. 

 

ΑΔΑ: 6ΝΦΜ469ΗΓΨ-Η7Μ



 
 

4 
 

Παροχή Διευκρινήσεων  

Πιθανά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται μέσω email προς την 

Αναθέτουσα Αρχή στην ηλεκτρονική διεύθυνση prom2@nationalopera.gr. 

 

Φάκελος Οικονομικής προσφοράς  

Οι προσκαλούμενοι οικονομικοί φορείς καλούνται να καταθέσουν την οικονομική 

προσφορά τους για το σύνολο των ειδών του κάθε τμήματος της πρόσκλησης (τμήμα Α, 

τμήμα Β), με δυνατότητα υποβολής προσφοράς για ένα ή και για τα δύο τμήματα. Σε κάθε 

περίπτωση, η οικονομική προσφορά υποβάλλεται αριθμητικά και ολογράφως, με 

σαφήνεια και χωρίς τον υπολογισμό Φ.Π.Α.  

Η οικονομική προσφορά δεν μπορεί να υπερβαίνει την προϋπολογισθείσα δαπάνη για το 

σύνολο των ειδών του τμήματος. Προσφορά που δεν αφορά το σύνολο των ειδών του 

τμήματος, είναι απαράδεκτη.  

Η Ε.Λ.Σ διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει από τους συμμετέχοντες στοιχεία απαραίτητα 

για την τεκμηρίωση της οικονομικής τους προσφοράς, οι δε συμμετέχοντες 

υποχρεούνται να τα παρέχουν εντός προθεσμίας που θα τους τεθεί, διαφορετικά η 

προσφορά τους απορρίπτεται. 

 

Προϋπολογισμός 

Ο συνολικός προϋπολογισμός για την προμήθεια των ειδών στην Ε.Λ.Σ. δεν μπορεί να 

ξεπερνάει το ποσό των εκατόν ογδόντα (180,00€) πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α για 

το σύνολο των τμημάτων της Πρόσκλησης (Τμήμα Α και Τμήμα Β).  

Ειδικότερα: Ο συνολικός προϋπολογισμός για το σύνολο των ειδών του Τμήματος Α δεν 

μπορεί να ξεπερνάει το ποσό των εκατόν τριάντα ευρώ (130,00€) πλέον του 

αναλογούντος Φ.Π.Α.  

Ο συνολικός προϋπολογισμός για το σύνολο των ειδών του Τμήματος Β, δεν μπορεί να 

ξεπερνάει το ποσό των πενήντα ευρώ (50,00€) πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α.  

Η τιμή που θα προσφερθεί δεν μπορεί να υπερβαίνει την προϋπολογισθείσα 

δαπάνη του κάθε τμήματος, όπως αυτή ορίζεται ανωτέρω. Σε αντίθετη 

περίπτωση, η προσφορά είναι απαράδεκτη. 

 

ΑΔΑ: 6ΝΦΜ469ΗΓΨ-Η7Μ



 
 

5 
 

Πρόσκληση συμμετοχής 

Καλούνται να υποβάλλουν προσφορά οικονομικοί φορείς που δραστηριοποιούνται με 

αποδεδειγμένη εμπειρία στο αντικείμενο της παρούσας, δηλαδή στο εμπόριο γραφικής 

ύλης.  

 

Κριτήριο ανάθεσης  

Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

τιμής για το σύνολο των ειδών του κάθε τμήματος (ΤΜΗΜΑ Α, ΤΜΗΜΑ Β). Ως ανάδοχος 

θα αναδειχθεί ο προσφέρων που θα έχει υποβάλει την οικονομικότερη προσφορά, βάσει 

τιμής, για το τμήμα που έχει υποβάλει προσφορά. Η προσφορά θα πρέπει σε κάθε 

περίπτωση να πληροί τις απαιτούμενες τεχνικές προδιαγραφές, όπως αυτές ορίζονται 

ανωτέρω για το σύνολο των ειδών του κάθε τμήματος της πρόσκλησης (τμήματα Α, Β), 

με δυνατότητα υποβολής προσφοράς για ένα ή και για τα δύο τμήματα. 

 

Χρόνος και Τρόπος υποβολής προσφορών  

Οι προσφορές αποστέλλονται ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

protocol@nationalopera.gr έως και την Πέμπτη 13/03/2025 και ώρα 13:00 το 

μεσημέρι.  

 

Χρόνος ισχύος προσφορών  

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για 

διάστημα ενός μήνα από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής τους. Προσφορά η 

οποία ορίζει μικρότερο χρόνο ισχύος, απορρίπτεται. Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να 

παρατείνεται εγγράφως, εφόσον τούτο ζητηθεί από την αναθέτουσα αρχή, πριν από τη 

λήξη της. 

 

Αξιολόγηση προσφορών 

Η αξιολόγηση των προσφορών πραγματοποιείται από το τμήμα Προμηθειών της Ε.Λ.Σ.  

 

Οικονομική προσφορά 

mailto:protocol@nationalopera.gr
ΑΔΑ: 6ΝΦΜ469ΗΓΨ-Η7Μ



 
 

6 
 

Οι προσκαλούμενοι οικονομικοί φορείς καλούνται να καταθέσουν την οικονομική 

προσφορά τους για την συνολική παροχή των απαιτήσεων της ΕΛΣ, αριθμητικά και 

ολογράφως, με σαφήνεια και χωρίς τον υπολογισμό ΦΠΑ. Η ΕΛΣ διατηρεί το δικαίωμα 

να ζητήσει από τους συμμετέχοντες στοιχεία απαραίτητα για την τεκμηρίωση της 

οικονομικής τους προσφοράς, οι δε συμμετέχοντες υποχρεούνται να τα παρέχουν εντός 

προθεσμίας που θα τους τεθεί, διαφορετικά η προσφορά τους απορρίπτεται.  

 

Διάρκεια σύμβασης 

Η σύμβαση εκκινεί από την υπογραφή της και λήγει με την παράδοση της προμήθειας. 

Ως προθεσμία παράδοσης της προμήθειας ορίζεται η 27η Μαρτίου 2025. 

 

Τρόπος πληρωμής  

Η καταβολή του συνολικού συμβατικού τιμήματος θα πραγματοποιηθεί ως εξής: 

 Με μετρητά κατά την έκδοση και την υποβολή των νόμιμων παραστατικών.  

 

Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την 

προμήθεια.  

Ιδίως βαρύνεται με τις ακόλουθες κρατήσεις: 

 α) Παρακράτηση φόρου (άρθρο 64 ν. 4172/2013) 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ ΤΗΣ ΕΛΣ 

 

 

ΧΑΡΙΤΩΝ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΝΦΜ469ΗΓΨ-Η7Μ


		2025-03-10T15:15:09+0200
	Athens




